
Uchwała Nr 36/2017
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 31 stycznia 2017 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Ułęż.

Na podstawie art.  61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz
art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o  regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie

uchwala, co następuje:

1) wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr  XXIII/118/17  Rady  Gminy  Ułęż  z  dnia  5  stycznia  2017  r.  w  sprawie  uchwały
budżetowej  na  rok  2017,  w  części  dotyczącej  §  5  pkt  2  oraz  dz.  758,  rozdz.  75818
załącznika  Nr 2 odnoszących się  do utworzenia  rezerw celowych,  z  powodu istotnego
naruszenia  art.  222 ust.  3  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009 r.  o  finansach  publicznych
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.). 

2) usunięcie sprzeczności z prawem może nastąpić poprzez zmniejszenie planu wydatków na
rezerwy  celowe  w  rodz.  75818  do  wysokości  prawem  przewidzianej  w  terminie  do
27 lutego 2017 r.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej dnia
18 stycznia br. do RIO uchwały Rady Gminy Ułęż, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że
część jej postanowień narusza prawo w sposób istotny.

W § 5 pkt 2 badanej uchwały Rada Gminy Ułęż postanowiła, że w budżecie tworzy się
rezerwy celowe w kwocie 716.782,69 zł,  z tego z przeznaczeniem na realizację inwestycji
399.782,69 zł, z zakresu zarządzania kryzysowego 37.000 zł i z przeznaczeniem na wydatki
w oświacie w kwocie 280.000 zł.  Rezerwy celowe – z wyjątkiem rezerwy na zarządzanie
kryzysowe –  zaplanowano w załączniku  nr  2  w dziale  758 „Różne  rozliczenia”,  rozdział
75818 „Rezerwy ogólne i celowe”. Zaplanowane w budżecie gminy wydatki ogółem wynoszą
13.639.066,36  zł.  Suma  wszystkich  rezerw  celowych  stanowi  więc  5,25%  planowanych
wydatków budżetu gminy i  tym samym przekracza ustawowy limit  wynikający z  art.  222
ust.  3  ustawy  o  finansach  publicznych,  zgodnie  z  którym  suma  rezerw  celowych,



2

wymienionych w ust. 2 pkt 1 i 3 tego artykułu, nie może przekroczyć 5% wydatków budżetu
jednostki samorządu terytorialnego. Maksymalna wysokość rezerw celowych możliwych do
zaplanowania  w  budżecie  gminy  Ułęż  –  z  wyłączeniem  rezerwy  na  wydatki  związane
z realizacją programów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej – wynosi więc 681.953,32 zł.  Ponieważ zaplanowana w zał. nr 2 w rozdziale
75421  „Zarządzanie  kryzysowe”  rezerwa  na  zadania  z  zakresu  zarządzania  kryzysowego
w  wysokości  37.000  zł  stanowi  dopuszczalne  minimum  (tj.  0,5%  wydatków  bieżących
pomniejszonych  o  wydatki  na  wynagrodzenia  i  obsługę  długu)  naprawienie  stwierdzonej
nieprawidłowości  powinno  nastąpić  poprzez  zmniejszenie  planu  rezerw celowych  ujętych
w rozdziale 75818.

 
Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w toku  postępowania  nadzorczego  Rada

Gminy może w terminie do dnia 27 lutego br. złożyć stosowne wyjaśnienia, bądź dokonać
odpowiednich  zmian  w  budżecie,  dostosowując  uchwałę  do  obowiązujących  przepisów.
W  przeciwnym  wypadku  Kolegium  RIO  w  Lublinie  stwierdzi  nieważność  uchwały
budżetowej w kwestionowanej części. 

Wskazana przez Kolegium RIO w postępowaniu nadzorczym nieprawidłowość oraz
sposób i termin jej usunięcia, zawiesza – stosownie do postanowień art.12 ust. 4 ustawy z dnia
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych – bieg 30-dniowego terminu
określonego w art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na okres
nie dłuższy niż 30 dni.

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  posiedzeniu
Kolegium  i  przedstawienia  stanowiska  w  sprawie.  O  terminie  tego  posiedzenia  Gmina
zostanie zawiadomiona w odrębnym trybie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Ułęż,
2. Wójt Gminy Ułęż.


